Российская Федерация

Республика Хакасия

Бейский район

Администрация Куйбышевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 07 декабря 2015
	         с. Куйбышево
	                          №145

	О внесении изменений в постановление № 144 от 26.12.2014 Положения о жилищной комиссии администрации Куйбышевского сельсовета

Рассмотрев протест Бейского прокурора № 7-1-2015 от 01.12.2015, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации » от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия нормативного правового акта администрации Куйбышевского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Куйбышевского сельсовета от 26.12.2014 № 144 Положения о жилищной комиссии следующие изменения:
1)  в пункт 2.2
- ежегодное проведение перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

2) в пункт 4.1

- с заявлениями о принятии на учет должны быть представлены  документов, подтверждающие право соответствующих граждан состоять на  учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, кроме документов, получаемых по межведомственным запросам органом, осуществляющим принятие на учет. Гражданину, подавшему заявление о принятии на учет, выдается расписка в получении т заявителя этих документов с указанием их перечня и даты их получения органом, осуществляющим принятие на учет, а также с указанием перечня документов, которые будут получены по межведомственным запросам.

2. Специалисту 1 категории (Павлушовой М.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Бейского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Куйбышевского сельсовета

Е.И. Капсаргин